COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 3-A, DE 1999, QUE
“ALTERA OS ARTS. 27, 28, 29, 44 E 82 DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, E INTRODUZ DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS, DE
FORMA A FAZER COINCIDIR OS MANDATOS ELETIVOS QUE
MENCIONA E ATRIBUIR-LHES NOVO PERÍODO DE DURAÇÃO” E
APENSADAS

REQUERIMENTO nº        , de 2004
(Do Sr. Eduardo Sciarra)

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 255, do Regimento Interno
desta Casa, que, ouvido o plenário, seja convidado a comparecer a esta
Comissão Especial, em reunião de Audiência Pública, o Ministro José Paulo
Sepúlveda Pertence, Presidente do Tribunal Superior Eleitoral, para realizar
exposição sobre as Propostas de Emenda à Constituição em apreciação neste
órgão técnico.

Sala da Comissão, em     de março de 2004.

Deputado EDUARDO SCIARRA

...